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Kryetar
Autoriteti 1 Komunikimeve Elektronike dhe Postare

Pérshéndetje z. Sala,

Né disa media online por edhe né redaksing e emisionit “Piranjat “kan& mbérritur
ankesa/denoncime nga qytetaré, lidhur me njé platformé té rreme investimi qé quhet TXEX.
Informacionet paraprake jané se kjo &sht€ nj& skemé e miréfillt€¢ piramidale g€ operon pa
licensé dhe jashté ¢do ligji n€ vendin toné€. Personat q& drejtojné kété platformé t& rreme kané
shirytézuar aplikacionet sociale si “Instagram”, “Telegram”, “Signal”, “Whatsapp™ pér t&
mashtruar njerézit, qé t€ investojné me premtimin se do marrin para mbrapsht, por 1 génjejné.
Shqgetésimet e qytetaréve lidhen edhe me pérhapjen e numrave té ID dhe fotove personale (t&
cilat u kérkohen qytetaréve nga personat e pérfshiré ng kéte skemg).

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit,” dhe né pérputhje me
nenet e kétij ligji, i cili rregullon t& drejtén e njohjes me informacionin q&€ prodhohet ose
mbahet nga autoritetet publike, ju drejtohemi me kété kérkesé pér t€ marré informacionin e
méposhtém:

1. A keni dijeni pér kété skemé& mashtrimi dhe cili €shté roli i institucionit tuaj né
bashk&punim me institucionet e tjera pér kété ¢éshtje?

2. Cfaré sigurie 1 jep institucioni juaj qytetaréve se té dhénat e tyre nuk do té&
kegpérdoren dhe ¢faré masash merrni nése ndodh dicka e tillg?

Bazuar n& detyrimet ligjore pér transparencé dhe né t€ drejtén e qytetaréve pér t'u informuar,
presim & t€ na mundé&soni informacionin e kérkuar brenda afatit t¢ pércaktuar nga
legjislacioni né fuqi.

Duke ju falénderuar paraprakisht pér bashk&punimin, mbetemi né pritje t€ nj&€ pérgjigjeje sa
me t& shpejté nga ana Juaj.




